
年 月 日 曜

20 火

29 木

1 日

3 火

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

20 金

7 月

15 火

30 水

1 金

8 金

11 月

25 月

28 木

7 31 火

1 水

8 水

10 金

13 月

16 木

24 金

3 月

21 金

25 火

30 日

9 ① 16 ② 23 ③ 30 7 ④ 14 ⑤ 21 ⑥ 28 ⑦ 4 ⑧ 11 ① 18 ② 25 ③ 2 ④ 9 ⑤ 16 23 ⑥ 30 ⑦ 6 ⑧

10 ① 17 ② 24 ③ 1 ④ 8 ⑤ 15 22 ⑥ 29 ⑦ 5 ⑧ 12 ① 19 ② 26 ③ 3 ④ 10 ⑤ 17 ⑥ 24 ⑦ 31 7 ⑧

11 ① 18 ② 25 ③ 2 ④ 9 ⑤ 16 ⑥ 23 ⑦ 30 6 ⑧ 13 ① 20 ② 27 ③ 4 ④ 11 ⑤ 18 ⑥ 25 ⑦ 1 ⑧ 8

12 ① 19 ② 26 ③ 3 10 ④ 17 ⑤ 24 ⑥ 31 ⑦ 7 ⑧ 14 ① 21 ② 28 ③ 5 ④ 12 ⑤ 19 ⑥ 26 ⑦ 2 ⑧

6 ① 13 ② 20 ③ 27 ④ 4 11 ⑤ 18 ⑥ 25 ⑦ 1 ⑧ 8 15 ① 22 ② 29 ③ 6 ④ 13 ⑤ 20 ⑥ 27 ⑦ 3 ⑧

・表中の○数字はクォーター毎の授業回数を示す。
・表中の は、休業日又は臨時休業日

2Q基礎教養科目・総合教養科目等抽選登録(5月14日(月)まで)
1Q履修取消期間(26日(木)まで)
(学部2年次　女子 13:00～13：20　男子 13：30～15：30)注5

健康診断(学部4年次，システム情報学研究科　女子：13：00～15：30)注3
健康診断(学部4年次　男子：9：00～11：30，工学研究科　女子：13：00～15：30)注2
英語外部試験実施(1年生)
健康診断(大学院新入生　男子9：00～11：20　女子：13：00～14：00)注1
1Q・2Q履修登録期間(19日(木)まで)

2Q定期試験予備日
2Q定期試験期間(7日(火)まで)
2Q予備日

再試験期間【全学共通授業科目】(4日(火)まで、5日(水)は予備日)
前期・2Q成績発表【9月卒業・修了予定者】
再試験期間【専門科目】(20日(月)まで)
夏季一斉休業(15日(水)まで)
オープンキャンパス

創立記念日(休講)

学部入学者修学指導　各学科別　14:00～

一　般　行　事

前期終了
学位記授与式【Ｄ】(出光佐三記念六甲台講堂)

3Q・4Q基礎教養科目・総合教養科目等抽選登録(19日(水)まで)
前期・2Q成績発表【9月卒業・修了予定者除く】

(学部3年次　女子 9：00～9：20　男子 9：30～11：30)注5
健康診断
健康診断(工学研究科　男子：9：00～11：30)注4
健康診断(システム情報学研究科　男子：9：00～11：30)

入学式【学部・Ｍ】(ワールド記念ホール)10:00～
健康診断(学部新入生　男子9：00～11：20　女子：14：30～15：30)
前期開始
1Q・2Q高度教養科目抽選登録(H28年度以降入学の2年次以上：4月3日(火)まで)
1Q基礎教養科目・総合教養科目等抽選登録(2年次以上：3月26日(月)まで)

1Q成績発表
2Q履修取消期間(7月1日(日)まで)
2Q授業開始
1Q定期試験予備日
1Q定期試験期間(7日(木)まで)
1Q予備日

1Q授業開始
大学院【Ｍ・Ｄ】入学者修学指導　14:00～
3年次編入学者修学指導　各学科別　10:00～

【健康診断実施に伴う専門科目臨時休講】

試験試験

試験

予備日 試験

予備日 試験 試験 予備日

試験

試験

試験 予備日

・セメスター開講科目：6月1日(金)～6月7日(木)は通常授業

水

火

平成３０年度前期行事予定表（学生用）

工学部・工学研究科・システム情報学研究科

4

4 水

月

金6

１Ｑ

6

30

3

5 木

5

16

２Ｑ
８月

8

４月 ５月 ６月

3Q・4Q高度教養科目抽選登録(H28年度以降入学の2年次以上：9月25日(火)まで)

７月

9

授業予定日数表

注1　4月 6日(金)　工学研究科・システム情報学研究科Ｍ1年次配当科目：1・2・3限　休講

14 金

注5　4月16日(月)　学部3年次配当科目：1・2限　休講，学部2年次配当科目：3・4限　休講
※健康診断に伴う休講の補講期間を4月20日(金)～5月18日(金)の5限を設定しております。この期間に補講される場合は、教務学生係にご連絡ください。

注2　4月 9日(月)　学部4年次配当科目：1・2限　休講，工学研究科Ｍ2年次配当科目：3限　休講
注3　4月10日(火)　学部4年次配当科目：3限　休講

月

注4　4月12日(木)　工学研究科Ｍ2年次配当科目：1・2限　休講

Ｍ：大学院博士課程前期課程　Ｄ：大学院博士課程後期課程

試験

金

木


